МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АЛЕКСАНДРОВСКИЙ

шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 20 октября 2023 года № 82-82/05

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО

СОВЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

АЛЕКСАНДРОВСКИЙ ОТ 25 ФЕВРАЛЯ 2022 ГОДА № 49-49/03 «ОБ

УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ «О ПОРЯДКЕ ОРГАНИЗАЦИИ И

ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ВО

ВНУТРИГОРОДСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

АЛЕКСАНДРОВСКИЙ»»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79

«Об организации местного самоуправления в Санкт- Петербурге» и Уставом

внутригородского муниципального образования города федерального значения

Санкт-Петербурга муниципальный округ Александровский, Муниципальный

Совет внутригородского муниципального образования города федерального

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Александровский р е ш и л:

1. Внести в положение «О порядке организации и проведения

публичных слушаний во внутригородском муниципальном образовании

Санкт-Петербурга муниципальный округ Александровский» утвержденное

решением Муниципального Совета внутригородского муниципального

образования города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Александровский от 25 февраля 2022 года № 49-49/03

«Об утверждении положения «О порядке организации и проведения

публичных слушаний во внутригородском муниципальном образовании

Санкт-Петербурга муниципальный округ Александровский»» (далее-

Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 6.4. Положения изложить в новой редакции:

«6.4. Решение (постановление) о назначении публичных слушаний,

проект муниципального правового акта либо вопросы, выносимые на

публичные слушания, подлежат официальному опубликованию

(обнародованию) в периодическом печатном издании, распространяемом в

муниципальном образовании - газете «Купчинский спектр» (далее –

официальное печатное издание МО Александровский) и на официальном

сайте внутригородского муниципального образования города федерального

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Александровский не

менее, чем за 7 календарных дней до указанной в решении (постановлении) о

назначении публичных слушаний даты их проведения.».

1.2. Пункт 6.6. Положения изложить в новой редакции:

«6.6. В случае отсутствия возможности размещения в печатном

средстве массовой информации внутригородского муниципального

образования города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Александровский и на официальном сайте

внутригородского муниципального образования города федерального

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Александровский

материалов и информации, указанных в абзаце первом пункта 4 статьи 28

Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

обеспечение возможности представления жителями муниципального

образования своих замечаний и предложений по проекту муниципального

правового акта, а также для участия жителей муниципального образования в

публичных слушаниях может использоваться федеральная государственная

информационная система «Единый портал государственных и

муниципальных услуг (функций)», порядок использования которой для целей

настоящей статьи устанавливается Правительством Российской Федерации.».

1.3. Пункт 6.8.1. Положения изложить в новой редакции:

«6.8.1. Предложения по проекту муниципального правового акта, по

проекту Устава, проекту муниципального правового акта о внесении

изменений и дополнений в Устав, выносимого на публичные слушания,

подаются жителями муниципального образования, обладающими

избирательным правом лично в Муниципальный Совет МО Александровский

либо по средствам почтовых отправлений, в том числе по официальной

электронной почте, либо через интернет приемную на сайте

внутригородского муниципального образования города федерального

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Александровский в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».

1.4. Пункт 9.3. Положения изложить в новой редакции:

«9.3. Результаты публичных слушаний подлежат опубликованию

(обнародованию) в периодическом печатном издании - газете «Купчинский

спектр» и на официальном сайте внутригородского муниципального

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Александровский.

2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Купчинский спектр».

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального

опубликования.

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА                  В.А. КОРОБКО

https://internet.garant.ru/#/document/186367/entry/2804
https://www.gosuslugi.ru/
https://internet.garant.ru/#/document/403488256/entry/1000